## ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తావిభాగం జాతీయ వార్తలు

**పే**దీ 24.09.2024

సమయం07.05 గంటలు

## ముఖ్యాంశాలు

- 1. డిజిటల్ పబ్లిక్ INFRASTRUCTURE ఒక అడ్డంకిగా కాకుండా ఒక వారిధిగా ఉపయోగపడాలని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ అన్సారు.
- 2. నిన్న న్యూయార్క్ లో ఐక్యరాజ్యసమీతి ఫ్యూచర్ సదస్సు సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ పలు దేశాల ప్రభుత్వ అధినేతలతో సమావేశమయ్యారు.
- 3. లెబనాన్ పై ఇజ్రాయెల్ జరిపిన దాడిలో 274 మంది చనిపోగా పెయ్యి మందికిపైగా గాయపడ్డారు. మృతుల్లో పిల్లలు, మహిళలు, రోగులు ఉన్నారని ఆ దేశ ఆరోగ్యమంత్రిత్వ శాఖ ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది.
- 4. ఆర్థికమంత్రి నిర్మలా సీతారామాన్ ఈరోజు నుంచి ఐదురోజుల పాటు UZBEKISTANలో పర్యటిస్తారు.

PM UN - SUMMIT OF THE FUTURE: డిజిటల్ పబ్లిక్ INFRASTRUCTURE ఒక అడ్డంకిగా కాకుండా ఒక వారిధిగా ఉపయోగపడాలని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ అన్నారు. న్యూయార్క్ లోని ఐక్యరాజ్యసమితిలో గత రాత్రి ఫ్యూచర్ సదస్సులో ఆయన మాట్లాడుతూ.. డిజిటల్ పబ్లిక్ INFRASTRUCTURE ను పంచుకోవడానికి భారత్ సిద్ధంగా ఉందని స్పష్టం చేశారు. సాంకేతిక పరిజ్ఞానాన్ని సురక్షితంగా, భాధ్యతయుతంగా ఉపయోగించుకోవడానికి సమతుల్యత కలిగిన నియంత్రణ అవసరమని అన్నారు. సార్వభౌమాధికారం, సమగ్రతలకు ముప్పు లేని విధంగా భౌగోళిక డిజిటల్ పరిపాలన ప్రపంచానికి అవసరముందని అన్నారు. మానవళి విజయం ఉమ్మడి శక్తిలో తప్ప యుద్ధ క్షేత్రంలో లేదని అన్నారు. శాంతి భద్రతలకు కల్లుతున్న ముప్పు గురించి నరేంద్రమోదీ మాట్లాడుతూ.. ప్రపంచ శాంతి భద్రతలకు తీవ్రవాదం ఒకవైపు ముప్పుగా పరిణమించగా మరోవైపు సైబర్, సముద్రాయాన, అంతరిక ఘర్షణలు కొత్త బెడదలుగా పరిణమించాయని పేర్కోన్నారు. బహుళ పక్ష సంస్థల గురించి నరేంద్రమోదీ మాట్లాడుతూ..ప్రపంచ సంస్థల్లో సంస్కరణలు రావాల్సిన అవశ్యకత ఉందని అన్నారు. జీ20లో శాశ్వత సభ్యత్వ దేశంగా ఆఫ్రికన్ యూనియన్ కు స్థానం కల్పించాలని కూడా భారత ప్రధానమంత్రి పిలుపునిచ్చారు.

ఒకే ధరిత్రి, ఒకే కుటుంబం, ఒకే భవిష్యత్ నినాదానికి భారత్ కట్టుబడి ఉందని కూడా నరేంద్ర మోదీ స్పష్టం చేశారు. **NSD** 

PM – MEETINGS : నిన్న న్యూయార్క్ లో ఐక్యరాజ్యసమితి ఫ్యూచర్ సదస్సు సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ, ఉక్రెయిస్ అధ్యక్షుడు వోలోదిమిర్ జెలెస్ స్కీతోనూ, అర్మేనియా ప్రధానమంత్రి నికోల్ పపిన్యాస్, తదితరులతో సమాపేశమయ్యారు. NSD

INDIA- VIETNAM BILATERAL: ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ, వియత్నాం కమ్యూనిస్టు పార్టీ ప్రధాన కార్యదర్శి, ఆ దేశ అధ్యక్షుడు టోలామ్ ను నిన్న న్యూయార్క్ లో కలుసుకున్నారు. ఐక్యరాజ్యసమితి సర్వప్రతినిధి సభ ఫ్యూచర్ సదస్సు జరుగుతున్న పేదిక వద్ద వారి సమావేశం జరిగింది. విస్తృత నాయకత్వ బాధ్యతలు చేపట్టినందుకు, భారత్- వియత్నాం మధ్య ద్వైపాక్షిక సంబంధాలు బలోపేతం కావడానికి సహకారం అందిస్తున్నందుకు నరేంద్ర మోదీ, దేశ అధ్యక్షుడు టోలామ్ కు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. గత సెలలో వియత్నాం ప్రధానమంత్రి కొత్త ఢిల్లీ పర్యటన గురించి నరేంద్ర మోదీ ఈ సమావేశంలో ప్రస్తావించారు. ఇరుదేశాల మధ్య అభివృద్ధి చెందుతున్న ద్వైపాక్షిక సహకారంపై, ఈ సహకారాన్ని సమగ్ర వ్యూహాత్మాక భాగస్వామ్యంగా పటిష్ట పరుచుకోవడంపై కూడా వారు చర్చించారు. NSD

MODI 3.0 - WOMEN LED DEVELOPMENT- 100 DAYS: ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ మూడోసారి అధికారం చేపట్టి వంద రోజులు ముగిసింది. ఈ వందరోజుల్లో దేశంలో మౌలీక సదుపాయాలు, ప్రజాసం.కేమం, రైతులు, మధ్యతరగతి, మహిళలు, యువతపై దృష్టి సారిస్తూ ప్రభుత్వం 15 లక్షల కోట్ల రూపాయల ప్రాజెక్టులను ప్రారంభించింది. మహిళల నాయకత్వంలో అభివృద్ధి సాధించడానికి అనేక కార్యక్రమాలతో ప్రభుత్వం గట్టి పునాది వేసింది. ముఖ్యంగా గ్రామీణ ప్రాంత, ఆర్థికంగా పెనుకబడిన మహిళల సాధికారత కోసం ప్రభుత్వం అనేక చర్యలు చేపట్టింది. 2047 కల్లా మన దేశం అభివృద్ధి చెందిన దేశంగా ఆవిర్భవించాలన్న కల సాకారం కోసం నరేంద్రమోదీ ప్రభుత్వం ప్రతి ఒక్కరి అభివృద్ధి, అభ్యున్నతి కోసం ముఖ్యంగా మహిళల కోసం పరివర్తనాత్మాక చర్యలు చేపట్టింది. దిన్ దయాళ్ అంత్యోదయ యోజన జాతీయ గ్రామీణ జీవనోపాధి మిషన్ కింద 90 లక్షలకు పైగా స్వయం సహాయక సంఘాల్లోకి దాదాపు 10 కోట్ల మంది మహిళలను చేర్చారు. మంచి విజయాలను సాధించిన దాదాపు 11 లక్షల మంది లక్ పతి దీదీలకు నరేంద్రమోదీ సర్టిఫికేట్లు ప్రదానం చేశారు. నారీ శక్తికి లాభం చేకూర్చే పథకాల కోసం ఈ ఏడాది బడ్జెట్ లో 3 లక్షల కోట్ల రూపాయలు కేటాయించారు. మహిళ గౌరవ ప్రతిష్టల కోసం ప్రధానమంత్రి ఆవాస్ యోజన కింద

NEW LEBANON-ISRAEL: లెబనాన్ పై ఇజ్రాయెల్ జరిపిన దాడిలో 274 మంది చనిపోగా పెయ్య మందికిపైగా గాయపడ్డారు. మృతుల్లో పిల్లలు, మహిళలు, రోగులు ఉన్నారని ఆ దేశ ఆరోగ్యమంత్రిత్వ శాఖ ఒక ప్రకనటలో తెలిపింది. బింట్ జబిల్, ఐటారోన్, మజ్దల్ సేలాం, హోలా, తౌరా, హరీస్, త్రయా, లెబయ్యా, హర్భతా, తదితర అనేక పట్టణాలపై ఇజ్రాయెల్ పైమానిక దాడులు కొనసాగాయి. లెబనాన్ లో 800 లక్యాలపై దాడులు జరిపామని ఇజ్రాయెల్ సైన్యం చెప్పింది. ఇరాన్ మద్దతు గల హెజ్ బుల్లా తీవ్రవాద సంస్థ లెబనాన్ లోని అనేక చోట్ల ఆయుధాలను నిల్వ చేసిన డిపోలపై ఈ దాడుల కొనసాగాయని సైన్యం చెప్పింది. ఇజ్రాయెల్ దాడులకు ప్రతిస్పందనగా హెజ్ బుల్లా తీవ్రవాద సంస్థ, ఇజ్రాయెల్ ఉత్తర ప్రాంతంపై అనేక రాకెట్ దాడులు జరిపింది. దక్షిణ లెబనాన్ పై ఇజ్రాయెల్ ప్రెమానిక దాడులకు స్పందనగా హెజ్ బుల్లా తీవ్రవాద సంస్థ సైనిక స్థావరాలు, సరుకు నిల్వ డిపోలు తదితర ఆస్టులపై రాకెట్లు ప్రయోగించింది. లెబనాన్ నుంచి 35 రాకెట్లు ప్రయోగించారని ఇజ్రాయెల్ రక్షణ దళాలు IDF ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది. వీటిలో అనేక రాకెట్లను కూల్చిపేశామని పేర్కొంది. అంతకుముందు ఇజ్రాయెల్ రక్షణ దళాలు రాజధాని బీరుట్ లోని లెబనాన్ ప్రజలకు ఫోన్ కాల్ ద్వారా ఒక హెచ్చరిక జారీ చేస్తూ.. తమ నివాసాల నుంచి, హెజ్ బుల్లా ఆయుధాలను దాచిపెట్టిన భవనాలకు దూరంగా తక్షణమే ఖాళీ చేసి పెళ్లిపోవాలని హెచ్చరిక జారీ చేసింది. NSD

FM-UZBEKISTAN VISIT: ఆర్థికమంత్రి నిర్మలా సీతారామాన్ ఈరోజు నుంచి ఐదురోజుల పాటు UZBEKISTANలో పర్యటిస్తారు. రేపు, అలాగే గురువారం నాడు సమర్ ఖండ్ లో ఆసియా మౌళిక సదుపాయాల పెట్టుబడి బ్యాంక్ AIIB గవర్నర్ల బోర్డు 9వ వార్షికోత్సవం సమాపేశంలో పాల్గొంటారు. భారత్-UZBEKISTAN మధ్య ద్వైపాక్షిక పెట్టుబడి ఒడంబడికపై సీతారామాన్ సంతకం చేస్తారు. UZBEKISTAN, ఖతార్, చైనా ఆర్థికమంత్రులతోనూ, AIIB అధ్యక్షుడితోనూ నిర్మలా సీతారామాన్ ముఖ్యమైన ద్వైపాక్షిక సమాపేశాలను నిర్వహిస్తారు. UZBEKISTAN అధ్యక్షుడు షౌకాట్ మిర్జీయోయోవ్ ను మర్యాదపూర్వకంగా కలుసుకుంటరు. తన అధికారిక కార్యక్రమాలతో పాటు నిర్మల సీతారామాన్, సమర్ ఖండ్ విశ్వవిద్యాలయాన్ని, లాల్ బహదూర్ శాస్త్రి స్మారకాన్ని సందర్భిస్తారు. భారత సంతతి సమాజంతో ముచ్చటిస్తారు. NSD

PARLIAMENT – CONFERENCE : చట్టసభ పనితీరు సమర్థవంతంగా మెరుగుపడేందుకు సాంకేతిక పరిజ్ఞానం ఉపయోగించాలని లోక్ సభ స్పీకర్ ఓం బిర్లా అన్నారు. కొత్త ఢిల్లీలో నిన్న కామస్వెల్త్ పార్లమెంట్ సంఘం, భారత ప్రాంతీయ 10వ మహాసభలో ఆయన మాట్లాడుతూ...చట్టసభలు సాంకేతిక పరిజ్ఞానం గురించి వివిధ పేదికలపై చర్చించి దాని ద్వారా సమాజంలోని అట్టడుగు వర్గాల వరకు సంజేమ పథకాలు అందేలా కృషి చేయాలని కోరారు. సుస్థిరాభివృద్ధి సమ్మిళిత పరిపాలన లక్ష్యం సాధించడంలో చట్టసభల పాత్ర గురించి నొక్కి చెటుతూ ఓం బిర్లా.. మంత్రిమండలి పారదర్శకంగా, జవాబుదారీతనంతో పనిచేయాలని, పరిపాలనను మరింత బాధ్యతయుతంగా, సమర్ధవంతంగా నిర్వహించాలని కోరారు. సమ్మిళిత అభివృద్ధి సాదనలో ఎదురయ్యే సవాళ్లకు పరిష్కార మార్గాలు కనుగోవాల్సిన బాధ్యత ప్రతినిధులు, చట్టసభలకు ఉందని లోక్ సభ స్పీకర్ పేర్కొన్నారు. రాష్ట్రాలు, కేంద్రపాలిత ప్రాంతాలకు చెందిన 46 మంది సభాధ్యక్షులు, 25 మంది సభాపతులు, 14 మంది ఉప సభాపతులు నిన్న ప్రారంభమైన ఈ రెండు రోజుల సమాపేశంలో పాల్గొంటున్నారు. **NSD** 

J&K ASSEMBLY ELECTIONS: జమ్ము కాశ్మీర్ లోని రెండో విడత శాసనసభ ఎన్నికల్లో మొత్తం 239 మంది అభ్యర్థులు బరిలో ఉన్నారు. ఈసెల 25వ తేదీన జరిగే ఎన్నికల్లో 25 లక్షల 78పేల మంది ఓటర్లు పాల్గొంటారు. కాశ్మీర్ డివిజన్లోని గందర్బల్, శ్రీనగర్, బుడ్గామ్, జమ్ము డివిజన్ లోని రాజౌరి, పూంచ్ జిల్లాతో సహా మొత్తం ఆరు జిల్లాల్లోని 26 శాసనసభ నియోజకవర్గాలకు ఈ దశలో ఎన్నికలు జరుగుతాయని జమ్మూ ఆకాశవాణి విలేకరి తెలియజేస్తున్నారు. ఈ దశలో కశ్మీ ర్ డివిజన్ లోని 17 అసెంబ్లీ స్థానాలు, జమ్మూ డివిజన్లోని 11 అసెంబ్లీ స్థానాలకు పోలింగ్ జర గనుంది. ఈ దశలో ఓటు వినియోగించుకుసేందుకు మొత్తం 25 లక్షల 78 పేల 99 మంది ఓటర్లు అర్హులుగా ఉన్నారు. **NSD** 

GOVT ONION: మార్కెట్ లో ఉల్లీ ధరను తగ్గించేందుకు కేంద్ర ప్రభుత్వం హోల్ సీల్ మార్కెట్లలోకి ఉల్లీని దిగుమతి చేస్తోంది. కొత్త ఢిల్లీలో కేంద్ర వినియోగదారుల వ్యవహారాల శాఖ కార్యదర్శి నిధికరే విలేకరుల సమావేశంలో మాట్లాడుతూ... ప్రభుత్వం వద్ద తగినంత ఉల్లీ నిల్వలు ఉన్నాయని ఖరీఫ్ సీజన్ లో ఉల్లీ నాట్లకు కొదవ లేదని స్పష్టం చేశారు. ప్రభుత్వం ఉల్లీ ధరను కనిపెట్టి చూస్తుందని కూడా చెప్పారు. ఉల్లీ ధరలు త్వరలో తగ్గుతాయని భావిస్తున్నట్లు ఆమె చెప్పారు. ఉల్లీ కిలో 35 రూపాయల చొప్పున సబ్సిడీ ధరపై రిటైల్ మార్కెట్లో రాష్ట్ర రాజధానుల్లో, ప్రధాన నగరాల్లో ఈ వారం నుంచి ప్రభుత్వ అమ్మకాలు జరుగుతాయని నిధికరే తెలిపారు. **NSD** 

**NEW LEBANON-ISRAEL:** In Lebanon, at least 274 people have been killed and more than 1000 wounded in Israeli attacks across the country. The country's health ministry said in a statement that children, women, and paramedics are among those killed and wounded in the attacks. Israeli air attacks targeted dozens of towns, including Bint Jbeil, Aitaroun, Majdal Selem, Hula, Toura, Qlaileh, Haris, Nabi Chit, Tarayya, Shmestar, Harbata, Libbaya and Sohmor. Meanwhile, The Israeli military said, it has carried out strikes on 800 targets in Lebanon, claiming they were weapons depots used by the Iran-backed Hezbollah group. In response, Hezbollah has fired dozens of rockets toward northern Israel, the group said in a statement. It said that military bases and logistics warehouses were targeted with dozens of missiles in response to Israeli airstrikes in southern Lebanon. In a separate statement, the Israel Defense Forces (IDF) said at least 35 rockets were fired from Lebanon. It added that several rockets were shot down by air defense forces, while others hit open areas. Earlier in the day, the IDF had warned Lebanese people in the capital, Beirut, and other areas via a phone call to evacuate their residences and distance themselves from any buildings holding Hezbollah weapons. The Lebanese Civil Defence has said its teams have been working to extinguish fires that broke out in several homes, factories and warehouses as a result of the Israeli attacks. The UN peacekeeping force in Lebanon expressed grave concern for the safety of civilians in southern Lebanon. It warned that any further escalation of the situation could lead to far-reaching and devastating consequences. Russia warned of rising tensions between Israel and Hezbollah. Kremlin spokesman Dmitry Peskov said that the situation is swiftly deteriorating every day. Germany has made an appeal for de-escalation in Lebanon following the strikes. German Foreign Ministry said, the situation in Lebanon is extremely tense. Iran's Foreign Ministry has warned Israel of thedangerous consequences" following deadly air strikes in various parts of Lebanon. Meanwhile, Israel's military spokesperson Daniel Hagari announced that its aircraft are preparing to attack Lebanon's Bekaa Valley and that the forces have begun a wide-scale aerial offensive in Lebanon. Local media reported that thousands of people are fleeing southern Lebanon, with the main highway in the southern port city of Sidon packed with cars heading toward Beirut. The Lebanese interior minister said schools in Beirut, Tripoli, and eastern and southern Lebanon are being turned into shelters amid the heavy displacement.

INDIA- VIETNAM BILATERAL: Prime Minister Narendra Modi met Mr. To Lam, General Secretary of the Communist Party of Vietnam and State President of the Socialist Republic of Vietnam in New York today on the sidelines of the Summit of the Future at UNGA. PM Modi congratulated President To Lam on assuming enhanced leadership responsibilities and expressed hope for continued collaboration towards strengthening bilateral ties between India and Vietnam. Both leaders reaffirmed the importance of deep civilizational and cultural links and growing strategic ties, marked by unwavering mutual trust, understanding and shared interests between the two countries. Recalling the visit of Vietnamese Prime Minister Pham Minh Chinh to India last month, they discussed prospects of advancing bilateral cooperation and further strengthening the Comprehensive Strategic Partnership between the two countries. The leaders also exchanged views on important regional and global issues, including the Indo-Pacific and underscored a collective role for Global South at international platforms. Prime Minister reiterated his sympathies and solidarity with Vietnam in the face of loss and damage caused by Typhoon Yagi earlier this month. President and General Secretary To Lam thanked PM Modi for the timely supply of emergency humanitarian assistance and disaster relief by India under Operation Sadbhav.

**PM – MEETINGS :** Prime Minister Narendra Modi held a meeting with Ukraine President Volodymyr Zelensky on the sidelines of the Summit of the Future at UNGA in New York. Mr. Modi also met with Prime Minister of Armenia Nikol Pashinyan and interacted with Secretary of State of the Holy See Cardinal Pietro Parolin in New York.

**MODI 3.0 - WOMEN LED DEVELOPMENT- 100 DAYS:** The Modi 3.0 Government has completed its first 100 days after coming to power for a historic third term. During this period, the government launched projects worth 15 lakh crore rupees, focusing on infrastructure, social welfare, farmers, the middle class, women, and youth. The government has laid a strong foundation for women-led development, with a series of initiatives aimed at empowering women, particularly those from rural and economically disadvantaged backgrounds.

Marching toward realising the vision of becoming a developed nation by 2047, the Narendra Modi government's efforts are focused on ensuring that no one is left behind-especially women. To achieve this, the government has implemented transformative initiatives to empower women and harness their potential for

national development. Nearly 10 crore women have been mobilised in over 90 lakh Self Help Groups under the Deendayal Antyodaya Yojana-National Rural Livelihoods Mission. Around 11 lakh new Lakhpati Didis received certificates from the Prime Minister in recognition of their achievements. This year's budget allocates three lakh crore rupees for schemes benefiting Nari Shakti. 3 crore additional houses will be contructed under Pradhan Mantri Awas Yojana to ensure home ownership and dignity for women.

**FM-UZBEKISTAN VISIT:** Finance Minister Nirmala Sitharaman will embark on a five-day visit to Uzbekistan beginning today. During her visit, the Finance Minister will attend the 9th Annual Meeting of the Board of Governors of Asian Infrastructure Investment Bank (AIIB) in Samarkand tomorrow and on Thursday. Ms Sitharaman will also sign the Bilateral Investment Treaty (BIT) between India and Uzbekistan. The Finance Minister will also hold important bilateral meetings with her counterparts from Uzbekistan, Qatar, China, and AIIB President. As part of her visit, Ms Sitharaman is expected to call-on President of Uzbekistan Shavkat Mirziyoyev. Besides these engagements, Ms. Sitharaman will also visit the Samarkand State University and Lal Bahadur Shastri Monument in Tashkent. She will also interact with the Indian diaspora representing leading voices from multiple sectors.

**PARLIAMENT – CONFERENCE:** Lok Sabha Speaker Om Birla has emphasized on the use of technology to improve the efficiency and functioning of legislatures. He stated this while addressing the two-day 10th Commonwealth Parliamentary Association (CPA) India Region Conference which began in New Delhi yesterday. Mr Birla urged that legislative bodies to discuss on various platforms and shape welfare schemes for the welfare of the last person of the society through technology. He further added that in the current context, when technology and means of communication have become a part of people's daily lives, public representatives should find ways and means to meet the increasing aspirations and expectations. Emphasising that the role of legislative institutions in achieving the goal of sustainable development and inclusive governance, Mr Birla observed that democratic institutions, by ensuring accountability and transparency of the Executive, make the governance more responsible and efficient. Mr Birla said. it is the responsibility of public representatives and legislative bodies to come up with solutions to the challenges and obstacles on the path of inclusive development. Forty six Presiding Officers, 25 Speakers and 14 Deputy Speakers of Legislatures from States and Union Territories, are attending the conference.

**GOVT – ONION:** The government is offloading onions in the wholesale market to reduce the prices of the bulbs. Addressing a press conference in New Delhi, Secretary Department of Consumer Affairs, Nidhi Khare said there is sufficient quantity of onion in the buffer stock and the sowing of Onion in the Kharif season has been good. She said government is keeping a close eye on the prices of onions. Mrs Khare expressed confidence that the prices of onions will come down soon. She said, the government is selling onions in the retail market at the subsidised rate of 35 rupees per kilogram. Ms Khare said, selling of Onion in subsidized rates will begin in the State Capitals and major cities from this week.

**J&K: ASSEMBLY ELECTION:** In Jammu and Kashmir, the campaigning for the second leg of the Assembly Elections ended this evening. The contesting parties and candidates left no stone unturned to woo the voters in their favour. A total of 26 Assembly Constituencies spread over six districts of Jammu and Kashmir will go to polls on 25th of September. All necessary arrangements including security have been put in place to ensure free, fair and smooth polling. After the successful completion of the first phase of elections on September 18 with 61.38 polling percentage, the stage is all set for the 2nd phase of the polling scheduled for tomorrow. In this phase, 15 constituencies of central Kashmir districts including Srinagar, Ganderbal and Budgam district along with the 11 seats of three districts Poonch rajouri and Reasi of Jammu region will go to polls. In this phase seven seats are specialized for Schedule tribes. 25 lakh 78 thousand and 99 voters will decide the political fate of 239 candidates in this phase. The main faces among them being former chief minister Omar Abdullah, PCC UT chief Tariq Hamid Qarrah and Apni Party President Altaf Bukhari. 3502 Polling stations along all the 26 constituencies have been networked with 100 percent web casting facilities and all minimum assured basic facilities are being ensured for the convenience of the voters.